
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
CIELI - Centro Italiano di Eccellenza sulla Logistica, i Trasporti e le Infrastrutture  

Determina a Contrarre No. Rep. 627 del 21/02/2022

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare l’art. 33, relativo ai 

controlli sugli atti delle procedure di affidamento, nel seguito il 

Codice; 

VISTA la Legge n. 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTO l’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120, 

come modificato dall'art. 51 della Legge 29 luglio 2021, n. 108, che 

prevede la possibilità dell'affidamento diretto per acquisti di importo 

inferiore a € 139.000,00; 

VISTA la linea guida n. 4 dell’ANAC in attuazione del Codice, recante 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi degli operatori economici”;  

VISTA la linea guida n. 3 dell’ANAC in attuazione del Codice, recante 

“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni”; 

VISTO l’Atto di Delega Rep. n. 605 del 08/02/2023 di affidamento alla 

dott.ssa Ilaria Roberta Giannotti delle funzioni di sottoscrizione delle 

procedure di acquisto del CIELI per importi non superiori a 5.000 

euro;  

CONSIDERATA l’esigenza del Dr. Mohammed Abbasi, dottorando del XXXVII Ciclo 

“Logistica e Trasporti” di acquisire un notebook e un monitor, per 

condurre simulazioni di traffico e risolvere modelli matematici, 

nell’ambito della propria tesi di dottorato di ricerca, con le seguenti 

caratteristiche: 

� Monitor - Philips 273V7QDAB Monitor 27 "LED IPS Full HD; 

� Laptop Asus TUF DASH F15 2022 - Cpu: Core i7 12650h - Ram: 

16 DDR5 - Hard: 1 TB - Graphic: Nvidia RTX 3050ti; 

PRESO ATTO che è stata inviata via PEC una richiesta di preventivo per il materiale 

indicato ai seguenti operatori economici di comprovata esperienza e 



affidabilità, selezionati secondo il principi della rotazione degli inviti e 

affidamenti, acquisendo le seguenti offerte, elencate in ordine di 

prezzo:  

Fornitore Offerta a corpo (euro)

CARTOIDEE DI CULTRARO VASTA G. 1.503,30

SOLPA 1.563,29

NADA 2008 S.r.l. 1.947,00

CONSIDERATO che le offerte pervenute risultano conformi alla richiesta; 

PRESO ATTO  che il preventivo economicamente più conveniente, presentato da 

CARTOIDEE DI CULTRARO VASTA G., risponde pienamente alle 

esigenze di questa amministrazione ed è ritenuto congruo da parte 

del RUP; 

CONFERMATA la disponibilità finanziaria sul progetto 130-2022-CF-

ALTRIPOSTL_004 (Mobilità dottorato-ABBASI MOHAMMAD XXXVII 

ciclo) del budget 2023; 

RILEVATO  che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di 

rischi da interferenza nell’esecuzione della fornitura in oggetto, e che 

non essendo stati riscontrati i suddetti rischi, non è necessario 

provvedere alla redazione del DUVRI e conseguentemente non 

sussistono costi per la sicurezza; 

PRECISATO  che ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 con la presente 

procedura si intende realizzare il seguente fine: simulazioni di traffico 

e risoluzione modelli matematici nell’ambito della tesi di dottorato di 

ricerca del Dr. Mohammed Abbasi; 

PRECISATO che la procedura ha per oggetto: l’acquisto di n.1 notebook TUF 

Gaming Dash F15 e n. 1 monitor Philips mod. 273V7QDAB; 

DETERMINA 

1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, considerata la valutazione di 

congruità dell’offerta accertata dal RUP, per le ragioni espresse, e a garanzia di 

efficienza e tempestività, all’acquisto della fornitura indicata, mediante affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs. N. 50/2016 all’azienda: 

CARTOIDEE DI CULTRARO VASTA GIUSEPPE 

Via Umberto, 124/a - 95043 Militello in Val di Catania (CT) 

C.F. CLTGPP73S03C351D e P.IVA: 04406950875, 

per un importo di euro 1.503,30, IVA esclusa, con CIG Z633A06F90; 

2. di imputare la spesa complessiva presunta di euro 1.670,18, IVA inclusa, sulla voce 

COAN CO.01.02.04.01.01.02 (Attrezzature informatiche), del progetto 130-2022-

CF-ALTRIPOSTL_004 (Mobilità dottorato-ABBASI MOHAMMAD XXXVII ciclo) del 

budget 2023; 



3. di imputare la spesa complessiva presunta di euro 163,85, IVA inclusa, sulla voce 

CO.01.02.07.01.01.02 (Altri beni mobili non superiori a € 516,46), del progetto 130-

2022-CF-ALTRIPOSTL_004 (Mobilità dottorato-ABBASI MOHAMMAD XXXVII ciclo) 

del budget 2023; 

4. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in 

quanto non sono state rilevate interferenze 

5. di assegnare le funzioni di RUP alla Dr.ssa Ilaria Roberta Giannotti, responsabile 

dell’unità di supporto al CIELI. 

Per la Dirigente  

dell’Area per le strutture fondamentali  

Dr.ssa Roberta CICERONE 

(firmato digitalmente) 


